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Derfor er der selvfølgelig en afvejning i det, 
og derfor er vi også åbne i Enhedslisten -  det lig- 
ger jo også i det beslutningsforslag, vi selv har 
fremsat -  over for at se på kommissionernes 
sammensætning som en mulig løsningsmodel. 
Hvis man får de grønne organisationer ind og 
måske også får økologisk landbrug ind, kunne 
det være en mulighed. Hvis de grønne organisa- 
tioner, de økologiske organisationer, de mindre 
familielandbrug osv. kommer ind, og man kan 
også indbyde fagbevægelsen til at deltage, kan 
det godt være, at det alt i alt vil give den bedste 
naturbeskyttelse og det bedste hensyn til vores 
drikkevand. Så kommer der mennesker ind, 
som har det som en særskilt interesse, der så kan 
blive afvejet mod landbrugets repræsentant, så 
vi har det i Enhedslisten ligesom i Det Radikale 
Venstre: Vi vil godt se på de modeller. 

Men det, vi ikke vil sidde og vente på, er hr. 
Kirks syltekrukke. Det er jeg nødt til at sige, for 
hvis der skal laves et udvalgsarbejde uden no- 
gen som helst retningslinjer og i realiteten uden 
nogen som helst forestilling om, hvor man skal 
ende, vil Enhedslisten ikke tage medansvar for 
det på nuværende tidspunkt. Så bliver vi også 
nødt til at stemme imod det forslag til vedtagel- 
se, der foreligger, og det er vi kede af, for på bag- 
grund af den tale, som ministeren holdt som 
indledning af debatten, fornemmede vi faktisk, 
at der var lagt op til et kompromis. Det var jo en 
forsonlig tale, der gik ud på også at tage hensyn 
til de forslag, der er stillet fra forskellige opposi- 
tionspartiers side, men det lå ikke i hr. Kirks 
ordførertale, og det var ham, der fremsatte for- 
slaget til vedtagelse. Hvis regeringspartierne vil 
have en bred opbakning fra alle partier i denne 
sal, må der noget mere til, må jeg sige til hr. Kirk. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg er da glad for, at hr. Keld Albrechtsen har 
lyttet til både ministerens tale og undertegnedes 
tale. Hvis vi lægger dem sammen, tror jeg i 
grunden ikke, der er så stor forskel på meningen 
med dem. 

Hr. Keld Albrechtsen kom ind på, at med 
hensyn til strukturen skulle dér måske fortsat 
være vetoret. Det næste, man også godt kunne 
komme ind på, er jo: Er jorden som sådan efter 
Enhedslistens opfattelse ikke en ressource, vi 
skal værne om her i Danmark, og skal produk- 
tionen ikke foregå i Danmark? Vi hørte den kon- 
servative ordfører oplyse lidt om valutaværdi og 
arbejdspladser, og det er vi helt enige om, men 

vi er vel også enige om -  det er Venstre i hvert 
fald -  at vi selvfølgelig i allerhøjeste grad skal 
tage hensyn til naturperlerne? Det var der også 
plads til i både ministerens og undertegnedes ta- 
le. 

Kl. 13.40 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Enhedslistens målsætning er, at Danmark skal 
forblive med at være et landbrugsland, og at vi 
også i fremtiden skal have en god, solid land- 
brugseksport, samtidig med at vi sikrer vores 
drikkevand. 

Det klarer man ved at fjerne giften fra land- 
bruget for nu at sige det i en meget, meget enkel 
form. Og det klarer man altså også ved, at de, 
der administrerer landbrugets regler, f.eks. jord- 
brugskommissionerne, har det som opgave og 
er sammensat sådan, at de ønsker at løse den 
opgave. Så vil dansk landbrug blive bæredyg- 
tigt, og så vil vi stadig væk kunne sælge vores 
landbrugsprodukter i udlandet om 10 år, 20 år 
og 30 år, samtidig med at vi kan undgå at skulle 
ud at købe drikkevand på plasticdunke. 

Så jo, må jeg fortælle hr. Kirk, vi har den inte- 
resse, at Danmark skal være et landbrugsland, et 
godt landbrugsland, et effektivt landbrugsland 
og et giftfrit landbrugsland. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nu skal man jo ikke trætte hr. Albrechtsen, det 
ved man godt er næsten umuligt, men man kun- 
ne jo godt spørge hr. Albrechtsen: Når vi snak- 
ker om udvalg, er det så ikke er gået op for hr. 
Keld Albrechtsen, at udvalget altså er nedsat for 
et stykke tid siden og er i fuldt arbejde? Det er 
ikke noget, der skal nedsættes nu her efter. Det 
er i arbejde, og det er i arbejdstøjet. Vi skal ikke 
lige pludselig begynde at sige: Hov, her kommer 
lige et tøjrslag, nu skal I altså arbejde i den ret- 
ning og det der, må I ikke. 

Den fg. formand (Svend Auken): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen, og så tror jeg, at 
det snart må være hr. Jann Sjursen som ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen det er da klart, at et udvalg, som er ned- 
sat, kunne vi da aldrig drømme om fra Enhedsli- 
stens side, at vi skulle forhindre i at sige, hvad 
de mener. Også selv om det skulle vise sig, at de 


